
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Karolína EGERSDORFOVÁ  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Strategie udržitelnosti ve vybrané oblasti   

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce se zabývá udržitelností v textilním průmyslu. Po přehledné, dobře zpracované teoretické části 

autorka popisuje přístup značky LAFORMELA k udržitelnosti z pohledu produktu i provozu. 

Zajímavý je koncept PURE, v němž LAFORMELA spolupracovala s Komerční bankou na vývoji 

technologie využívající recyklované uhlíkové emise. Firma využívá i recyklovaný polyester a 

veganskou kůži. Pokud jde o výrobní proces, postrádám v něm jeden důležitý článek – stříhání 

materiálů (viz doplňující otázka). V závěrečné části práce autorka navrhuje hodnocení využívající 

obdobu modelů vyspělosti a hodnotí přístup k udržitelnosti z hledisek produktu a provozu showroomu 

a e-shopu a na základě provedené analýzy uvádí doporučení pro možná zlepšení. 

Práce je přehledná, dobře zpracovaná po formální i věcné stránce, je zajímavým pohledem na trend 

udržitelnosti v textilním průmyslu a může být inspirací pro další vývoj v této oblasti. 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Osobní poznámka: Já ještě pamatuji padesátá léta minulého století, kdy byla recyklace oblečení úplně 

běžná. V rodinách se přešívalo, páraly se staré svetry a pletly se z nich nové, maminky si půjčovaly 

střihy, dědilo se po mladších sourozencích,. atd. 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Není jasně popsáno, jak se postupuje od návrhu vývojářů k nastříhání materiálu. Dostávají šičky již 

nastříhané díly nebo jen vzory střihů, z nichž stříhají samy? Vím, že pro stříhání plechů se využívá 

software, který optimalizuje využití materiálů a minimalizaci odpadu – pracuje se s něčím takovým v 

LAFORMELe? 

2. Máte vlastní zkušenost s produkty firmy LAFORMELA?            

 

 

 

 

V Plzni, dne 10.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 


